
Bureau des relations  
internationales

IRFSS
Rhône-Alpes

> Formateurs référents Erasmus+ - soins infirmiers 

  Sophie Gravey | Lyon

          sophie.gravey@croix-rouge.fr 
  Stéphanie Vair | Valence

       stephanie.vair@croix-rouge.fr 

  Marylène Roux | Saint-Étienne

          marylene.roux@croix-rouge.fr

 Christelle Romezin | Saint-Étienne

          christelle.romezin@croix-rouge.fr 

RÉPERTOIRE DE CONTACTS

  Nadège Rémy 
  Coordinatrice Erasmus+

04 77 81 02 07 / 06 72 78 74 46

bdri.irfss-ra@croix-rouge.fr

  Laurence Laroix 
  Directrice des formations sanitaires à Lyon 

   Pilote du groupe international

laurence.laroix@croix-rouge.fr

  Mohamed Abdirahman 
  Directeur à Saint-Etienne 

    Pilote du groupe Erasmus+

  Catherine Couffignal Tulpin | Lyon

         catherine.couffignal-tulpin@croix-rouge.fr 

  Patrick Cibille | Valence

       patrick.cibille@croix-rouge.fr 

  Claire Magnin | Grenoble

       claire.magnin@croix-rouge.fr 

> Formateur référent Erasmus+ 
   assistant de service social

  Emeline Uhlrich | Lyon 

         emeline.uhlrich@croix-rouge.fr 

> Formateurs référents Erasmus+ 
aide-soignant

   Znajette Ramoul | Lyon

          znajette.ramoul@croix-rouge.fr 

> Formateurs référents stage à l’international - soins infirmiers 

  Sophie Gravey | Lyon

          sophie.gravey@croix-rouge.fr 
  Séverine Demas | Valence

       severine.demas@croix-rouge.fr 

  Marcus Enyouma | Lyon

          marcus.enyouma@croix-rouge.fr

 Monique Lo Guasto | Saint-Étienne

         monique.loguasto@croix-rouge.fr 

  Bernadette Arbel | Lyon

         bernadette.arbel@croix-rouge.fr 
  Michèle Perrot| Valence

       michele.perrot@croix-rouge.fr 

  Marie-Paule Stecca | Grenoble

       marie-paule.stecca@croix-rouge.fr 

 Nicole Cuerq | Saint-Étienne

         Nicole.cuerq@croix-rouge.fr 

  Véronique Le Masson | Grenoble

       veronique.le-masson@croix-rouge.fr 

> Formateurs référents stage à 
l’international - aide-soignant

   Myriam Edel | Lyon

           myriam.edel@croix-rouge.fr 

   Christophe Tempere | Saint-etienne

           christophe.tempere@croix-rouge.fr 

   Géraldine Gillet | Valence

           geraldine.gillet@croix-rouge.fr 

   Danielle Gay | Grenoble

           danielle.gay@croix-rouge.fr 

> Formateur référent stage à  
l’international - assistant de service social

  Emeline Uhlrich | Lyon 

         emeline.uhlrich@croix-rouge.fr 

 Stéphanie Merle | Saint-Etienne

          stephanie.merle@croix-rouge.fr 

 Elisabeth Guilhon | Valence

          elisabeth.guilhon@croix-rouge.fr 

 Danielle Gay | Grenoble

          danielle.gay@croix-rouge.fr 


